Milos facinus Scholasticus, qui post S. Thomam de Angelis locuti sunt; quationes enim eorum abhorrent a intellectu.

Mathias Faber in tomo de festis Sanctorum plures habet Sermones de S. Michaeli, & Angelo Tutelari.

Granatenfis in Sermonibus latinis unum habet de S. Michaeli, & Angelo Custode.

Molinier homo 2. Sermonem de festis Sanctorum Sermonem habet de Angelis Custodibus, & alium de S. Michaeli Archangelo.

P. le Jeune Oratorii habet duos, alterum de S. Michaeli, & de S. Angelo Custode alterum.

Biroat homo 3. Panegyricum pariter duos; de Sancto Michaeli unum, alterumque de Angelo Tutelari.

P. Senault Oratorii homo 3. Panegyricum; unum de S. Michaeli.

P. Texier duos, alterum de S. Michaeli, & alterum de Angelo Custode.

In Elogiis Historicis unum invenies de Angelo Tutelari.

In Specimine Panegyricorum tria sunt de S. Michaeli compendia, in quibus etiam de Custodibus Angelis sermo est.

Auctor Sermonum in omnia argumenta &c. homo tertio Panegyricorum unum habet Angelis Custodis.

Molinier de Angelo Custode, & S. Michaeli homo 3. Sermonum in Dies Festos.

Mathias Faber in Aduvario.

Granatenfis in locis Communibus, ubi etiam invenitur latinus sermo hujus argumenti.

Thomas de Trugillo in Thesoro Concionatorum pro die festo S. Michaelis.

Engelgrave de S. Michaeli, & Angelo Custode, quos simul necit in tomo de Sanctorum Festivitatibus.

PARAGRAPHUS III.

Loci, exempla, applicationes Scripturarum huius argumenti.

Loci de Angelis generatim.

Qui facti Angeli tuos spiritus, & ministros tuos ignem urentem. Plalm. 103.

Fuerunt Jacobi, & tunc substantiam suam, pergens ad Isaac patrem suum: fueruntque ei obvia Angeli Dei, qui cum vidisset, ait: castra Dei sunt haec. Genes. 48.

Qui faciunt verbum ejus ad audientiam vestrum sermonum ejus. Pl. 101.

Millia millium, & decies centena millia assistebant ei. Dan. 7.

Benedixit Deus eorum, qui misit Angelum suum, & erunt servi sui, qui crediderunt in eum. Ibidem.

Non accedet ad te malum, quoniam Angelus suis mandavit de te, & in manibus tollent te, ne unquam offendant ad lapidem pedem tuum. Pl. 90.

Benedicite Domino omnes Angeli ejus, potentes virtute, & facientes verbum illius. Pl. 103.

Omnes sunt administratores spiritus in ministerium missi propter eos, qui hereditatem capiunt. Hebr. 1.

Gaudium erit Angelis Dei super unum peccatorem poenitentiam agentem. Luc. 15.

Immisit Angelus Domini in circuitu simentiam, & eripiet eos. Pl. 33.

Loci qui conveniunt Angelis Custodibus.

Angelus suis mandavit de te, ut custodiant te in omnibus viis tuis. Pl. 90.

Ecce misit Angelum meum, qui praecedat te, & introducat in locum, quem paravi. Exod. 23.

Oserva eum, ne contemnamus puter, quia nomen meum est in illo. Exod. 21.

Audi vocem ejus, quia non dimittet, qui peccaverit. Ibid. Dominus Deus Caeli, qui tulit me de domo patris mei; iste misit Angelum suum coram te. Genes. 22.

Conclonati torce Recta.

Qui colle. Sanaa cele. Arunt.

IV

Imperium Angeli auctum ad Agr. & Imacl.

Diversa exempla.

Beneficia ab Angeli Raphaelis ministeri Tobie collata.

Proferunt iudicib caput Holofernis, ait, vixit ipse Dominus, quia custodisti me Angelus ejus, & non permisit me Dominus occidit suam concupisari. Judith. 12.

Ait Tobias uxori suae, non spero, salvo venient filius noster. Credo enim, quod Angelus Dei bonus comitetur ei. & bene disponat omnia, quae circa eum geruntur. Tob. cap. 3.

Mathababai, & qui cum illo erant, rogabant Dominum, ut Bnam Angelum mitteret ad salutem Israel. 2. Machab. 11.

Nunc Dominator Caelorum misit Angelum tuum bonum ante nos: mitte illum in timore, & tremore magnitudinis brachii tui. Ibid. cap. 19.

Videte ne contemnat unum ex his pusillis: dico enim vobis, quis Angelus eorum semper videt faciem Patris mei, qui in caelis est. Matth. 18.

Pater, quam mercedem dabimus ei, aut quid dignum poterit esse beneficiis ejus? me duxit & reduxit sanum, & quoque videtur fecit lumen Caeli, & bonis omnibus per eum repleti sumus. Tob. 12.

Loci, qui conveniunt S. Michaeli flagellanti.

Passum est prolium in Gelo, Michael & Angelus ejus praesabantur cum Deo. Apocal. 12.

Et procellus est Draco ille magnus, serpens antiquus, qui vocatur diabolus, & Satanus, qui seducit universum orbem, & praesertim est in terram, & Angelus ejus cum illo missi sunt. Ibid.

Et ecce Michael unus ex principibus primis venit in adiuturum meum. Daniel. 11.

Cum Michael Archangelus cum Diabolo disputaret, altercarentur de Missi corpore. In Epist. Juda.

Michael principis exercitus Domini. Iosue 5.

Principis populi Israel. Daniel. 10.

Thronus tuus S. Michael representat animas nostras in laudem Sanctam, quam olim Abraham promissit, & semini ejus, sic cant Ecclesia.

Exempla, & figurae Scripturarum ad hoc argumentum scripturatum.

Nihil magis momenti in mortalium gratiam gestum est, ubi Angeli operam suam non locaverint. Ullum ne unquam majus periculum fuit, quam quod subit Loth in illa nefaria civitate in medio populi, quem Deus in ira sua exterminare volebat? Ignis, sulphurisque imber jamjam lapsurus erat in Sodomam. Hujus Patriarchae domus sceleratorum manui erat obsecra, qui ut tarpissimum expleret libidinem, sacra hospitalitatis iura temerare volebat. Quis non credidisset S. hominem vincendum fuisse multitudinis effrenis furoris? Sed Angelus fuppetat latus Loth apparet, illum contra plebis improbos conatus educere civitate, & eminus de monte videns universale infelicis oppidi incendium, agnovit, quae actiones gratiarum liberatori suo sibi essent tribuenda.

Operae pretium est hoc loco referre exemplum, quod nobis esse debet urgentissimum devotionis argumentum erga Sanctos Angelos, qui de nobis optime meriti sunt. Hoc illud est Agar, & Imacl. Intelix hoc mulier de Domo Abraham eiecit, & errans cum filio suo in vasta solitudine ad extremae quaeque redacta erat. Quid illi faciendum? Quo eundem? Quod consilii capienda? Quae spes illi in tanta calamitate affulgebat? Sed non proci abierat ab ea Angelus Domini. Nullam videbat viam, aut semitam; Sed Angelus ducebat illum sine via, & sine semita. Imacl trilitis victima indignationis Sarae jamjam agebat animam: adeo vehementer erat fatis, quae urebatur; sed Angelus Caritate referens, hic contentus, & inseparabilis amicus illi praebuit, unde sitim refecerat. Sic filius tuus, dixit illi matri, en fons aquae vive. Agar potum praebuit filio, & revixit. Eximia figura beneficiorum, quae nobis faciunt Angeli tunc temporis cum minus eorum spes affulget.

Plena sunt Scripturae exemplis subsidiolorum, quae Angeli famulis Dei praestiterunt. Hic videt populi Israel famulas nutritas ab Angelis, qui Propheetam per capillos rapum transferat a Iudaea in Babylonem, ut celeriter auxilium ferat famulo Dei eam non habenti, ibi non sine stupore videntur tres perit ambulantes in ardenti fornace, qui comburentur, opera unius Angeli in partes duas dividens flammam, & simpliciter eos pueros illuminantis. Alia ex parte cerere Equitem, hoc est, S. Augustini interprete, Angelum sub Equitis specie, candida pascuolum stola, praeventum Iudae Machabei copias & Lyfiae exercitum in fugam concienem, dimpntem, exterminantem. Alibi videt Balaam ab Angelo perterritum, gravissimisque minis correptum. Hic Heliodorum percussum eo quod ausus fuisset ingredi in templum ad sacra vasa surripientem, & auferendum thesaurus.

Si demones incedunt multis nos laesunt tentationibus, & vix liberam nobis reliquant spiritum in toto viae nostrae curriculo: Custodes Angeli videntes fieri posse ut liberatis nostrae infirmas frequentibus debilitata praesiliis vacua faciant, eorum vim tuis moderantur auxiliis, & nos in eum statum adducunt, ubi non improbis solum hostibus resistere, verum etiam de illis victoriam, atque triumphum referre valeamus: hoc pacto Raphael Angelus junioris Tobiae doctor Almodem in deserto revinxit, ne adolecentulo offerret:

Henry, Paneg. Tom. III.

& S. Joannes in Apocalypsi nobis exhibet Gathodem cujusdam argumentum? Omnes imitatores fidei, & Caritati Sancti hujus viri non arbitri debent sibi a Tutelaribus Angelis dici, quod Sancto huius veteris Testamenti Patriarchae: quando ad quibus praesertim tam, ut tumularis fratres tuos: quando ad evitandam Regis Sennacherib fuorem abfcondendas mortuos domi tuae, & nocte subaltis parentibus: quando cum pauperibus victum unum partiebaris: quando fugiebas hominum confortia, qui, quin lacrimis exilium luam prosequeretur, eodem oblectabantur; quando ea in calamitate, quae perculserat Deus aciem oculorum auferens tibi, illi benedicebas conjugis tuae imprecationem pertasus, videbam te, licet me non videres. Tunc colligebam guttas de fronte, & lacrimas ex oculis manantem, & insignem patientiam tuam inter acerbissimos dolores admirabar. Numerabar jejunia, elemosynas, preces, & mortificationes tuas, easque offerere Domino, qui deinceps me mittit ad te, ut solatium tibi affererem in tribulationibus tuis, reque a caecitate liberarem.

Via mortalis prodit in lucem statum ingressus, cum ipso in limine inventi, quod olim juniori occurrit Tobia, longum iter suscepuro: Irenis juvenem stantem, pascuolum, & quae se paratum ad ambulandum. (Tob. 5.) Pectus simul inquit, iteneris societatem fecunt, eandem corripuit viam, alter dux est, alter ducem sequitur. Sed heu! non ut Sanctus ille adolescens fidem sequitur ducem, sed nos, deo dextro firmo ostendit viam, nos laborum iter arripimus. Tobias Angelo Raphaeli acceptum referebat conjugis, iteneris ratione omnium exitum: Bonis omnibus per eum repletus sumus. (Tob. 12.) quod nobis esse debet exemplo, ut Tutelarum Angelorum negotia omnia, etiam temporalia commendemus, ac in eius auxilio confidamus, & omnes felices evectas illius curis, & Providentiae referamus acceptos, praesertim cum simul, & salutis nostrae, & gloriae divinae incrementum concitantur.

Angeli Sancti prolixo singularem habent prolixum carum magnaque voluptate in illis intrudunt, & erudientis propter illorum innocentiam. Centum nobis supplicunt rei hujus in sacris Historicis exempli, quale illud est, quem Angelus ignae nutriebat ab incubabulis, teste S. Epiphania: illud S. Joanni Baptista, qui novum aut decem menses natus orphanus relicta a suis in deserto, & Angeli Custodis sui cura traditus: Imaclis parvuli, quem Angelus enquit a morte, tunc cum mater sua desperatione adacta sub arbore exsoluit, cum neque haberet aquam, quae sitim illi relevaret, neque animam, quo illum posset morientem videre.

Caelestes hi Spiritus, qui ab ortu nostri curam gerunt, duplici erga nos munere occupantur. Sicut hi Spiritus offerunt preces, & vota nostra divinae Majestati, & nobis caelestes gratias promerentur. Hoc liquet exemplo Patriarchae Abraham, qui volens immolare filium suum, cum jam brachium exulisset, ut gladium vibaret, ab Angelo prohibitus fuit, qui hoc pacto victimam servavit incolentem. Haec ea sunt, quae praesertim suis Custos Angelus assuunt. Alterum ejus officium pulam innotescit in visione Jacob Patriarchae, ubi vidit mysticam schalam a terra in Caelum pertingentem, per quam ascendebant Angeli, & descendebant. Hoc oluvenit quotidie in Custodum Angelorum ministerio. Efficiant, ut fuae nostraeque simul preces in Caelum ascendant, ac ad nos Dei descendant miserationes.

Si Tutelares Angeli olim S. Paulum precati fuert ut cum ipsi operam suam locaret ad illuminandas Provincias sibi creditas: Concionatores, Missionarii, & illi, qui Dei gerunt negotia, & populi erudiendis vacant, non ludent operam si Caelestium horum spirituum opem implorant, ut eorum adjuvantiis subidius majorem vobis vim adderet, & consiliis suis fortunatiorem succellum adquirerent. Cum enim de lucrantis Deo animabus sermo est, quid sperare possint homines infirmi, ac nutantes quos illi sunt, nisi Angelorum opem poposcerint, & nisi ardem cum illis locentem conjuxerint?

Inter Ductores continent, omnia aperta, & miraculosa signa protectionum, quae populus Israel accepit usque ad Messiam adventum, illi S. Michaeli praestita fuisse. Hic fuit exterminator Angelus, qui pinguetiam Aegypti percussit, & Israelitas ex Pharaonis sericute subdavit. Hunc Deus in locum suum substituit, ut per mare rubrum traduceret populum, & ad divos illius flactus iteum in statum pristinum revocaret, ad illius hostes contumeliam. Ille praecedens populum Israel in nubis speciem per diem, & ignea columna per noctem ostendebat illi viam profus admirabilem, per quam in terram promissam ingrederetur. Per os hujus Angeli dixit Deus populo suo: Ego sumus in deserto Aegypti.

Opera, quae Angelus Raphael Tobiae Patri afferebat, nonne sunt cumulatissimum fiducia mortalibus omnibus praestit praestitae Tobiae patri occu- lesu aciem illi restituerunt, & offeris Deo opera bona, quae faciebant.

Angeli non sibi curam suscipiant, ab ipso naturae merito, sed quaeque committantur.

Magnam praesertim curam Angelus offerit Deo preces nostras, & quae vivunt in innocentia, & parvulorum.

Sancti Caelestes Angeli offerunt Deo preces nostras, & quaeque committantur.

De Angelis sicut Paulus inquit, ut cum ipsi operam suam locaret ad illuminandas Provincias sibi creditas: Concionatores, Missionarii, & illi, qui Dei gerunt negotia, & populi erudiendis vacant, non ludent operam si Caelestium horum spirituum opem implorant, ut eorum adjuvantiis subidius majorem vobis vim adderet, & consiliis suis fortunatiorem succellum adquirerent.

S. Michael erat pater noster, ac Tutelar Angelus Synagoga in templo veteri.

Ego.